平成 27 年９月 14 日

各 位

東京都品川区西五反田一丁目 21 番８号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長 野澤 直人

TEL 03－6869－0005（直通）

ガイアックスグループ出資先であるピクスタ株式会社の上場について

株式会社ガイアックス（本社：東京都品川区、代表執行役社長：上田祐司、以下ガイア

ックス）の連結子会社である GaiaX Global Marketing & Ventures Pte. Ltd.（本社所在地：

シンガポール共和国、代表者：小高奈皇光、以下、GGMV）出資先の、ピクスタ株式会社（本

社：東京都渋谷区、代表取締役社長：古俣大介、以下ピクスタ）が、2015 年 9 月 14 日、東

京証券取引所マザーズに上場いたしましたので、お知らせいたします。

ピクスタは、「インターネットでフラットな世界をつくる」を企業理念とし、写真・イラ

スト・動画等のデジタル素材のオンラインマーケットプレイス「PIXTA（URL：

https://pixta.jp）」 を運営しております。「PIXTA」は約 17 万人のクリエイターによって

投稿された 1,300 万点を超えるデジタル素材の仕入れ・販売を行っております。 また、「ア

ジア No.1 のクリエイティブ・プラットフォームになる」というビジョンの達成に向け、2013

年からはシンガポールに現地法人を設立し、2015 年には台湾支店も設立いたしました。現

地に根ざした活動の輪をアジア各国に広げています。

当社グループは、連結子会社の GGMV を中心にインキュベーション事業を行っており、優

良なスタートアップ企業に出資を行っております。今後もソーシャルメ ディア、シェアリ

ングエコノミーの分野において、次世代の産業育成と投資先であるスタートアップ企業の

企業価値の向上に積極的に取り組んでまいります。

なお、ピクスタ上場により含み益が見込まれますが、現時点で業績に与える影響は未定

です。

■ ピクスタ株式会社 概要

設立：2005 年 8 月 25 日

資本金：149,918 千円（2015 年 6 月末時点）

代表取締役社長：古俣 大介

本社所在地：東京都渋谷区渋谷 3-11-11 IVY イーストビル 9F

事業内容：デジタル素材のオンラインマーケットプレイス「PIXTA」の運営

URL：https://pixta.co.jp

■ 株式会社ガイアックス 概要

設立：1999 年 3 月 5日

資本金：1億円

代表執行役社長：上田 祐司

本社所在地：東京都品川区西五反田 1-21-8 KSS 五反田ビル 8F

事業内容：ソーシャルメディア・シェアリングサービス事業、インキュベーション事業

URL：http://www.gaiax.co.jp/

■ GaiaX Global Marketing & Ventures Pte. Ltd. 概要

設立：2012 年 6 月

資本金：6億円（ガイアックス 100％子会社）

代表者：小高 奈皇光

本社所在地：シンガポール共和国

事業内容：東南アジア地域における事業統括兼ベンチャー投資拠点

以 上